- 1 -

独立行政法人国立がん研究センター理事会（平成 26 年度第 8 回）議事録

日 時  平成 26年 12月 25日（金）16：00～17：30

場 所  独立行政法人国立がん研究センター 第 1会議室

出席者   堀田知光理事長 佃和夫理事 末松誠理事 門田守人理事 南砂理事

 中釜斉理事

 小野高史監事 長崎武彦監事

議事概要

Ⅰ． 理事会（平成 26年度第 7回）議事録の確認

 ・資料のとおり了承された。

 ・議事録署名人を佃和夫理事と長崎武彦監事にお願いした。

Ⅱ.報告事項

１．第９回健康医療戦略参与会合について

  ・第９回健康医療戦略参与会合において説明があった「日本医療研究開発機構のミッ

ションと課題」について報告がなされた。

２．薬事・食品衛生審議会薬事分科会について

  ・１２月１８日に行われた薬事・食品衛生審議会薬事分科会において議題となった人

道的見地からの治験への参加について報告がなされた。

３．施設別がん登録検索システムに関する記者説明会の実施について

  ・１２月９日に記者説明会を実施した都道府県拠点病院のがん相談支援センターにお

いて施設別院内がん登録検索システムを患者支援に活用する試みを始めたことにつ

いて報告がなされた。

４．IVRセンター開設に関する記者説明会実施について

 ・１２月１０日に記者説明会を行った中央病院 IVR センターの開設について報告がな

された。

５．広報実績について

  ・平成２６年度のこれまでの広報実績について報告がなされた。

- 2 -

６．月次決算（１１月分）について

  ・平成２６年１０月実績までを踏まえた平成２６年度決算見込み、平成２６年度１１

月までの医事統計関係及び組織別決算見込損益計算書、並びに医業収益と医業費用の

推移等について報告がなされた。

  ・組織別損益について、各組織に按分した共通経費がどのくらいあるのか、明示した

方が判りやすいのではないかとの意見が出された。

  ・外国雑誌、電子ジャーナル等の経費増に対する対策について意見交換がなされた。

Ⅳ.審議事項

   ・特になし